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Autoportret

Çdo mëngjes,  midis flokëve dhe shkumës,
shkridhem pak më shumë në fund të vaskës.

Kujtimet fraktura të shpërfytyruara
hapa të ngadaltë në asfalt.

Indikativ i tanishëm

A je duke kërkuar edhe ti format e universit
mes gabimeve horizontale të ditës?
Çka nëse zeniti ishte në të vërtetë këtu
në parvazin e dritares mes vazos lulemine, 
hija e pasdites te shkallët  
në këtë mungesë memece të arsyes.    
Ose sikur rrisku i dritës të ngatërrohej në lëndinë
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Ilire Zajmi is writer from

Prishtina, Kosovo. Ilire
writes poems, and

prose. Author of ten
books.Five poem
collections.Three

published in Albanian
language, "Këmbanat e

mëngjesit" "Baladë e
bardhë" and "Valsi i

mesnatës"; "Amnesia"
published in Portugal
by Corpos Editora, and
"C'est la fin" published

by l'Harmattan in
France. Author of two

novels "Fashitja e
ëndrrave rebele", "Era",
and a publicistic book
"Un treno per Blace"
published in Italian

language, 1999 in Italy.
This book is translated

in Albanian and
Croatian language.

"Television pictures and
reality" study book,
published by Saga
publishing house,
Kosovo. Ilire Zajmi

poems are translated in
many languages. She is
presented with poems

in many literary
anthologies. Ilire Zajmi
is winer of special price
for poetry “Venttenale”

in the international
poetry contest held in
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the national poetry
prize "Mitingu i Poezise"

2013.
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